平成 28年５月 30日

各 位

会 社 名 東京ボード工業株式会 社

代表者名 代表取締役社長 井 上 弘 之

 （コード：7815 東証第二部）

問合せ先 取締役経営管理部長 尾股拓彦

 （TEL： 03－ 3522－ 4138）

（開示事項の経過）第二工場新設に関するお知らせ

当社は、首都圏内に第二工場新設に関する具体的な検討を進めてまいりましたが(2016年

３月 14日付リリース「第２工場新設に関するお知らせ」)、このたび内容が決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．取得の理由

   当社は、経営理念「リサイクリングで地球環境の未来を創る」をもとに木材の循環

型社会構築を更に発展させるために、現在、東京都江東区の新木場リサイクリング工

場にて、木質廃棄物の処理から木材チップへの加工と、それを原料にしたパーティク

ルボードの製造（JIS認定工場）を行っておりますが、今後の住宅着工等を鑑み、多様

な需要にお応えするため、既存設備では製造困難な製品の用途開発を進め、多品目を

効率よく生産することが可能な最新鋭のパーティクルボード製造設備を備えた生産工

場を新設するものであります。

２．新設工場の概要

（１）名称 千葉工場（仮称）

（２）所在地 千葉県

（３）有効敷地面積 約 32,000㎡

（４）総投資額 約 110億円（土地を含む）

（５）資金計画 自己資金及び借入金等により充当

（６）生産品目 パーティクルボード

（７）生産予定量 約 10,000㌧/月

（８）本格稼働 2017年予定

３．業績に与える影響

   現時点において当期に与える影響は軽微と考えておりますが、今後５年間の中期経

営計画として、下記のとおり試算いたしました。

2016年3月期業績及び2017～2021年3月期計画（連結）         （単位：百万円）

2016年

3月期業績

2017年

3月期予想

2018年

3月期計画

2019年

3月期計画

2020年

3月期計画

2021年

3月期計画

売 上 高 5,620 6,217 7,566 9,910 10,093 10,102

営業利益又は

営業損失（△）
536 522 △1,190 △228 853 1,156

経常利益又は

経常損失（△）
516 467 △1,302 △304 874 1,161

EBITDA※1 977 964 1,228 2,470 2,742 2,688

※1 EBITDA=税金等調整前当期純利益に特別損益、支払利息および減価償却費を加算した値です。

※本資料記載の将来の見通しに関する事項については、現時点において入手可能な情報に

基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合

があります。

以 上 J